

# Skrivelse avseende Region Norrbottens styrning av Matlaget i Gällivare AB

Dnr 00380-2023

## Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att vidta åtgärder i syfte att säkerställa att styrning och kontroll av Matlaget i Gällivare AB tydliggörs och anpassas utifrån gällande lagstiftning.

## Yttrande till beslutsförslaget

Regionstyrelsen delar revisorernas bedömning att det snarast behöver vidtas åtgärder i syfte att säkerställa att styrning och kontroll av Matlaget i Gällivare AB tydliggörs och anpassas utifrån gällande lagstiftning.

## Sammanfattning

Under 2021 genomförde revisorer i Region Norrbotten särskilda granskningar kopplade till regionens ägarstyrning samt uppsikt över kommunala bolag, däribland Matlaget i Gällivare AB. Revisorernas sammantagna bedömning var att det förekommit väsentliga brister i ägarstyrning, kontroll och uppsikt över Matlaget i Gällivare AB.

Region Norrbotten ser för närvarande över huruvida regionen fortsatt ska vara delägare i Matlaget AB. Översynen förväntas vara klar innan sommaren 2023. I översynen ingår även (om ägarskapet ska bestå) att rekommendera hur ägarstyrning och kontroll över bolaget ska organiseras och säkerställas.

## Beslutsunderlag

### Bilaga

Skrivelse avseende Region Norrbottens styrning av det kommunala bolaget Matlaget i Gällivare AB

## Ärendet

### Granskningar kopplade till Region Norrbottens ägarstyrning i Matlaget i Gällivare AB

Matlaget i Gällivare AB (nedan Matlaget) bildades 1993 av Region Norrbotten (ägarandel 40 %) och av Gällivare kommun (ägarandel 60 %). Av bolagsordningen framgår att Matlagets uppgift är att producera och distribuera mat till Gällivare kommuns verksamheter samt till sjukhuset.

Under revisionsåret 2021 genomförde förtroendevalda revisorer i Region Norrbotten särskilda granskningar kopplade till regionens ägarstyrning samt uppsikt över kommunala bolag, däribland Matlaget. Den sammantagna bedömningen var att det fanns väsentliga brister i ägarstyrning, kontroll och uppsikt över Matlaget. Bolagsordningen är från 2007 samtidigt som ägardirektivet är daterat år 1999.

Revisorerna noterar att bolagsordning och ägardirektiv inte reviderats, trots upprepade påpekanden i lekmanarevisorernas granskningsrapporter till bolagets årsstämma. Revisionerna uppmärksammar därför regionstyrelsen om att det snarast behöver vidtas aktiva åtgärder i syfte att säkerställa att styrning och kontroll av Matlaget i fråga om bolagsordning och ägardirektiv tydliggörs och anpassas utifrån gällande lagstiftning. Revisorerna uppmanar även regionstyrelsen att analysera skälen till att Matlaget inte ingår i det beredningsansvar som regionala utvecklingsnämnden har för regionstyrelsen, i styrelsens fullgörande av sin uppsiktsplikt.

### **Region Norrbottens översyn av delägarskap i Matlaget i Gällivare AB**

Region Norrbotten ser för närvarande över huruvida regionen fortsatt ska vara delägare i Matlaget. Översynen förväntas vara klar innan sommaren 2023. I översynen ingår även (om ägarskapet ska bestå) att rekommendera hur ägarstyrning och kontroll över bolaget ska organiseras och säkerställas.

#### **Protokollsutdrag skickas till:**

Styrelsen för Matlaget i Gällivare AB  
Utvecklingsdirektör  
Divisionschef regionstöd